

Ata de reunião da Comissão Permanente de Licitação encarregada do recebimento, abertura e julgamento das propostas objeto da **TP 015/2015** que trata da **Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Material e equipamentos odontológicos, conforme descritos nos lotes I e II do Anexo I.**

Aos **21 (vinte e um)** dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às **09:00 (nove)** horas na sede pública da **Prefeitura municipal de São Lourenço do Piauí - PI**, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações encarregada do recebimento, abertura e julgamento das propostas objeto da **Tomada de Preços 015/2015**; Abertos os trabalhos da reunião foi feito a conferência da documentação relativa ao credenciamento da empresa presente sendo, o Senhor Presidente solicitou ao Secretário da Comissão que lesse, em voz alta, para os presentes o teor do Edital; a leitura foi dispensada com a concordância do senhor **Calixto da Silveira Dias**, único licitante presente e legítimo representante da empresa **São Marcos Distribuidora de medicamentos, equipamentos, materiais hospitalares e odontológicos Ltda. EPP - CNPJ 03.894.963/0001-74**; dando prosseguimento foi feita a verificação do envelope **Documentação** apresentado pela empresa licitante presente, sendo constatada veracidade da documentação apresentada foi esta rubricada pelos presentes, estando a mesma **habilitada** a prosseguir no certame; não havendo nenhuma de interposição de recursos, prosseguimos para a abertura do envelope **Proposta de Preços**, onde foram apresentados os preços seguintes:

Item	Discriminação	Quant.	Pç.Unit.	Pç. Total
1	Acrílico incolor 225 g	8	40,00	320,00
2	Acrílico rosa medio 225g	8	40,00	320,00
3	Acrílico Pó GP 220 cor 60	4	39,30	157,20
4	Acrílico Pó SCPL1KG COR 60	3	139,95	419,85
5	Acilico liquido 1.000 ml	5	108,00	540,00
6	Acrílico Pó 1 kg rosa	3	135,00	405,00
7	Acrílico Pó 1 kg incolor	3	135,00	405,00
8	Acrílico Rosa Claro 1.000 g	3	111,99	335,97
9	Acrílico Plus 1.000 kg incolor	6	110,00	660,00
10	Acrílico Plus 1.000 kg rosa claro	6	110,00	660,00
11	Acrílico Plus 1.000 kg rosa medio	5	110,00	550,00
12	Acrílico Plus liquido c/ cross 1.000 ml	5	96,00	480,00
13	Acrílico Plus liquido c/ cross 250 ml	6	32,00	192,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

14	Acrilico Plus liquido S/ cross 1.000 ml	8	88,00	704,00
15	Acrilico Flash liquido 1.000 ml	5	100,00	500,00
16	Acrilico Flash Resina 1.000 kg incolor	4	122,00	488,00
17	Acrilico Flash Resina 1.000 kg Rosa	5	122,00	610,00
18	Acrilico Moldura Resina 005G azul	4	28,00	112,00
19	Bicarbonato Natrural c 500 grs	3	40,00	120,00
20	Calen PMCC	8	72,50	580,00
21	Cera 07 c/ 18 laminas Rosa	12	18,90	226,80
22	Cera 09 c/18 Laminas Rosa	15	18,90	283,50
23	Cera Articulação 220G	10	18,90	189,00
24	Cera Rolete	8	30,00	240,00
25	Cera Utilidade 5 laminas	30	18,00	540,00
26	Kit Cimento	5	68,00	340,00
27	Dentes variados	150	6,25	937,50
28	Duplicador	8	51,00	408,00
29	Gesso Branco 1 kg	20	26,90	538,00
30	Gesso Especial 1000 G	8	28,00	224,00
31	Gesso comum ortodontia 2 kg	10	10,20	102,00
32	Gesso comum tipo II 2 kg	10	10,20	102,00
33	Gesso Tipo IV 1000G Salmão	6	44,50	267,00
34	Gesso Especial Salmão	6	44,50	267,00
35	Gesso Rosa Especial	6	38,40	230,40
36	Gesso Pedra tipo III 1 kg	10	10,00	100,00
37	Gesso Pedra branco tipo III 1 kg	10	10,00	100,00
38	Gesso Pedra Pomes Fina 1 kg	15	8,00	120,00
39	Isolante 1000 ml	6	60,00	360,00
40	Isolante 500 ml	5	32,00	160,00
41	Liga Cobalto/Cromo Pote de 1 kg	1	640,00	640,00
42	Moldeira descartavel dupla c/24 mista	3	30,00	90,00
43	Pasta modeladora	5	62,60	313,00
44	Bastao para acabamento	8	18,00	144,00
45	Bastão para polimento	8	30,00	240,00
46	Dentes especiais variados	100	11,00	1.100,00
VALOR RORAL DO LOTE I				16.821,22
Item	Discriminação	Quant.	Pç.Unit.	Pç. Total
1	Bico de buzen com registro	1	90,00	90,00
2	Broqueiro misto c/24 furos	5	25,00	125,00
3	Cadinho para ouro nº 2 1/2 cx. c/12	5	216,00	1.080,00
4	Cadinho para ouro nº 3 cx. c/12	5	216,00	1.080,00
5	Calcador nº 03	15	11,00	165,00

(Handwritten signatures and marks)

6	Calçador nº 01	15	11,00	165,00
7	Camara odontologica	2	410,00	820,00
8	Central de jateamento	2	2086,00	4.172,00
9	Centrifugador ouro e cromo	2	1.350,00	2.700,00
10	Centrix esterilizadora	1	211,77	211,77
11	Cubeta tam. G	10	8,50	85,00
12	Disco de lixa 1 a 6 mm c/ 100	3	50,00	150,00
13	Dosador para hidrogun	8	9,50	76,00
14	Duplicador	8	51,00	408,00
15	Enhance sort. c/7	2	106,40	212,80
16	Escova de nylon para profilaxia	50	2,08	104,00
17	Escova de pleo	5	8,50	42,50
18	Espatula para gesso cabo de madeira	5	19,00	95,00
19	Espatula plastica para gesso	5	3,85	19,25
20	Estufa digital para esterilizaçãom5x1	1	2.098,85	2.098,85
21	kit acabamento fino c/7	6	69,50	417,00
22	Moldeira de aluminio desdentada c/8 pçs	3	82,50	247,50
23	Motor de polimento 2 veloc. 2CV 220 volts	1	1.027,0	1.027,00
24	Motor de suspensão mini 220 v	6	465,00	2.790,00
25	Mufla nº 6 c/pino	5	156,00	780,00
26	Mufla nº 6 c/parafuso	5	162,00	810,00
27	Ultrasson jato de bicarbonato	2	3.713,00	7.426,00
28	Vibrador de gesso	6	351,36	2.108,16
29	Forno a gás 12 aneis	2	3.649,52	7.299,04
30	Politriz de alta rotaçãom 60 hz	2	3.026,40	6.052,80
31	Prensa auxiliar	4	129,36	517,44
32	Prensa zincada para cozinhar p/2 muflas	4	79,00	316,00
33	Torno para polimento 2 vel. 220 v	2	1.434,00	2.868,00
34	Articulador 4000S c/arco	3	876,00	2.628,00
35	Articulador plastico tipo garfo	4	76,32	305,28
36	Ponta de tugstenio PM 72G50	3	135,00	405,00
37	Ponta de tugstenio PM 77G60	3	135,00	405,00
38	Recortador de gesso	2	1.552,26	3.104,52
39	Roda abrasiva branca 25x1,5	8	2,50	20,00
40	Roda abrasiva rosa 25x1,5	8	2,50	20,00
41	Armario vitrine c/2 portas 3 prateleiras	1	738,00	738,00
VALOR TOTAL DO LOTE II				54.184,91

A proposta da empresa licitante perfaz um valor total de R\$ 71.006,13 (Setenta e um mil seis reais e treze centavos).

(Handwritten signatures)

Após analisar toda a Documentação e a Proposta de Preços apresentadas pela proponente, e considerando que os preços encontram-se dentre os praticados no mercado, constatamos que a empresa **São Marcos Distribuidora De Medicamentos, Equipamentos, Material Hospitalar e Odontológico Ltda. EPP** - atende criteriosamente os preceitos do edital desta Tomada de Preços, sobretudo no critério **MENOR PREÇO** sendo portanto declarada **VENCEDORA**. Nada mais a tratar, eu **Grazielle Santos de Sousa**, secretário da comissão, lavrei a presente ata que após lida e achada conforme, vai assinada por mim e por todos os outros presentes para surtir seus efeitos legais.

Ricardo Ribeiro de Santana

Ricardo Ribeiro de Santana
Presidente da CPL

Grazielle Santos de Sousa

Grazielle Santos Sousa
Secretária da CPL

Rafael dos Santos Santana

Rafael dos Santos Santana
Membro da CPL

Calixto da Silveira Dias

São Marcos Distribuidora De Medicamentos, Equipamentos,
Material Hospitalar e Odontológico
Calixto da Silveira Dias
CPF: 341.263.683-53

Esteve presente **Fabiel Ribeiro Alves**

Damos por encerrada a presente seção Em São Lourenço do Piauí - PI, às 10:00 (dez horas) do dia 21 de outubro de 2015.